[image: image1.png]COCHOBOBOPCK

СОСНОВОБОРСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
РЕШЕНИЕ

проект
22 июня 2020                                                                                           № ______
г. Сосновоборск

О назначении даты выборов депутатов Сосновоборского городского Совета депутатов шестого созыва
В соответствииФедеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", статьей 10 Федерального закона от 12.06.2002 N 67-ФЗ "Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации", статьей 3 Закона Красноярского края от 02.10.2003 N 8-1411 "О выборах в органы местного самоуправления в Красноярском  крае", статьями  13,  30, 32 Устава города Сосновоборска,  Сосновоборский городской Совет депутатов
Р Е Ш И Л:

 1.  Назначить  выборы депутатов   Сосновоборского городского Совета депутатов  шестого  созыва  на 13 сентября 2020 года.
 2.  О назначении даты  выборов депутатов Сосновоборского городского Совета депутатов  шестого созыва   уведомить Избирательную Комиссию Красноярского края.
3. Опубликовать решение  в  городской газете «Рабочий»  не позднее чем через пять дней после принятия.
5. Контроль за  исполнением решения  возложить на комиссию по правовым вопросам (Залетаева Н.А.)
6. Решение вступает в силу  со дня его опубликования.

Председатель

Глава города

Сосновоборскго городского

Совета депутатов

Б.М.Пучкин

А.С. Кудрявцев
Пояснительная записка
к проекту решения Сосновоборского городского Совета депутатов  «О назначении даты   выборов депутатов  Сосновоборского городского Совета депутатов шестого созыва
  В  соответствии со ст. 10 Федерального закона от 12.06.2002 N 67-ФЗ "Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации" днем голосования на выборах в органы   местного самоуправления является второе воскресенье сентября года, в котором истекают сроки полномочий указанных органов или депутатов указанных органов. Выборы   назначает представительный орган местного самоуправления.
Решение о назначении выборов в орган местного самоуправления должно быть принято не ранее чем за 90 дней и не позднее чем за 80 дней до дня голосования. Решение о назначении выборов подлежит официальному опубликованию в средствах массовой информации не позднее чем через пять дней со дня его принятия.  Законом Красноярского края также предусмотрено уведомление Избирательной комиссии Красноярского края о назначении даты выборов.

Расходы на финансирование  выборов  предусмотрены в бюджете города на 2020 год.

Организацию подготовки и проведения выборов в органы местного самоуправления осуществляет избирательная комиссия муниципального образования. Ее полномочия решением Избирательной комиссии Красноярского края  возложены на территориальную избирательную комиссию г. Сосновоборска.

Руководитель

управления делами и кадрами

                Н.Е.Семакина